Unsere Vereine

B Migld Ansprechparinr e

Kreisverband Frankenwald

Imkerverein Ludwigsstadt

Imkerverein Rothenkirchen u. Umgebung
Imkerverein Frankenwald Siid

Bezirksverband Imker Lindau-Westallgéu e.V.
Imkerverein Gestratz-Griinenbach e.V.
Bienenzuchtverein Lindau e.V.
Bienenzuchtverein Opfenbach

Imkerverein Réthenbach/Allgéu

Imkerverein Stiefenhofen

Bienenzuchtverein Weiler-Simmerberg e.V.

Bezirksverband Mittelfranken

Imkerverein Ansbach

Imkerverein Erlangen u. Umgebung e.V. 1888
Imkerverein Furth u. Umgebung e.V.
Imkerverein Burgfarrnbach e.V.

Imkerverein GrofRhabersdorf

Bienenfreunde Bad Windsheim e.V.
Imkerverein Leinburg u. Umgebung
Imkerverein Markt Erlbach u. Umgebung

Imkerverein Ammerndorf

Imkerverein Ménchswald e.V.

Verein fiir Bienenzucht in Stein u. Umgeb. e.V.
Imkerverein Thalheim u. Umgebung
Imkerverein Veitsbronn und Umgebung
Zeidlerverein Oberes Pegnitztal
Bienenzuchtverein Wilhermsdorf u. Umgeb. e.V.
Imkerverein Mihlhausen

Freunde der Imkerei - Dietenhofen

Kreisverband Regensburg (Oberpf. Siid)
Imkerverein Worth an der Donau seit 1865
Bienenzuchtverein Wald u. Umgebung 1929 e.V.

Kreisverband Schwandorf (Oberpf. Mitte)
Imkerverein Altendorf u. Umgebung
Imkerverein Trausnitz

Imkerverein Bruck

Imkerverein Neukirchen-Balbini

100
102
103
104

200
202
204
205
206
208
209

300
301
302
304
305
306
307
308
309
310
311
313
314
315
317
318
319
320
321
322
323

400
401
402

500
501
502
503
505

Stand 16/03/2025

Hans Jorda
Martin Korlin
Stefan Scherbel
Stefan Feulner

Martin Kempter
Karl Seywald
Carsten Schirmer
Markus Fughe
Karl-Heinz Rasch
Kempter Martin
Josef Hitzhaus

Wolfgang Schmidt

Holger Prosch
Werner Fuhrmann

Georg Rosenbauer

Jorg Schreier
Achim Hahn

Thomas Hoffmann
Dr. Astrid Schneider

Peter Vollath

Thomas Dorrn

Helmut Barta

Christian Seyfferth

Robert Gotz
Thomas Ander!
Daniel HauBler
Werner Kroener
Gerhard Korner

Wolfgang Schmidt

entf.

Augustin Kainzbauer

Rudolf Wanninger

Ingo Schwieder
Albert Zeitler

Sebastian Taubmann

Anton Hartl
Sabine Pdschko

09261 51470
09269 980660
09265 8067355

09223 94003

0160 90887014
08384 1001
0174 6117243
08385 9214333
08384 700
0160 90887014
08387 2295

0177 7909647

0175 1556573
09131 994102
0179 2966033
015120269810
09105 993642
0170 8720266
0171 3053248
09106 1439

0170 2278 865

09831 80851
0911 673409
09154 4007
09101 4019525
0151 28959091
09102 2152
09548 235
0177 7909647

entf.
0151 52304474
09468 351

01577 1982800
09675 1216
0160 44 17 128
09434 2765
09465 264

kv-frankenwald@bayerische.imker.de
martin.koerlin@web.de
stefan@scherbel.biz
stefan.feulner@t-online.de

bv-lindau-westallggu@bayerische.imker.de

karl.seywald@t-online.de
vorstand@bienenzuchtverein-lindau.de
markus.fughe@web.de
karl.heinz.rasch@gmail.com
martin.kempter@ext.asb-allgaeu.de
josef.hitzhaus@web.de

bv-mittelfranken@bayerische.imker.de

Holger.Prosch@gmx.de
architekt-fuhrmann@gmx.de
info@imkerverein-fuerth.de
info@imkerverein-burgfarrnbach.de
hahnachim@web.de
agrarhandel@googlemail.com
bienenastrid@gmail.com
peter.vollath@t-online.de

thomas.dorn.adf@outlook.de

barta_helmut@hotmail.com
info@steiner-imker.de
robert.goetz@online.de
anderlth@yahoo.com
haeussler.daniel@t-online.de
famkroener@gmx.de
gerhardkoerner@aol.com
pilotchen@gmx.de

entf.
iv-woerth-1865@gmx.de
wanninger-zell@t-online.de

kv-schwandorf@bayerische.imker.de

s.taubmann@t-online.de
antonharti@t-online.de
sabine.poeschko@web.de

Seite 1von 3

il

Bayerische B
Imkervereinigung e.V.

http://www.frankenwaldimker.de

http://www.frankenwaldimker.de

http://www.frankenwaldimker.de

http://www.frankenwaldimker.de

https://bvi-lindau-westallgaeu.jimdofree.com

http://www.bienenzuchtverein-lindau.de

https://bienenzuchtverein-weiler-simmerberg.jimdosite.com

https://www.imkerverein-erlangen.de

https://www.imkerverein-fuerth.de

https://www.imkerverein-burgfarrnbach.de

https://www.bienenzuchtverein-grosshabersdorf.de

http://www.imkerverein-leinburg.de

https://imkerverein-moenchswald.de
https://steiner-imker.de

https://www.imkerverein-veitsbronn.de
https://www.zeidlerverein-oberespegnitztal.de

http://www.bienenzuchtverein-wald.de




Unsere Vereine

B Migled Ansprechpartnr e

Bienenzuchtverein Nittenau
Imkerverein Pfreimd

Imkerverein Schmidmiihlen e.V.

Imkerverein Schwandorf 1894 e.V.
Imkerverein Schwarzenfeld u. Umgebung e.V.
Imkerverein Schwarzhofen e.V.

Imkerverein Teublitz und Umgebung
Imkerverein Wackersdorf
Imkerverein Dietersdorf-Schonseer Land e.V.

Kreisverband Weiden (Oberpf. Nord)
Imkerverein Altenstadt b. VohenstrauB
Imkerverein Etzenricht

Imkerverein Moosbach u. Umgebung
Imkerverein Pleystein

Imkerverein Waidhaus u. Umgebung
Bienenzuchtverein Weiden u. Umgebung
Bienenzuchtverein Weiherhammer u. Umgebung
Imkerverein Windischeschenbach u. Umgebung
Bienenzuchtverein Waldthurn

Bezirksverband Oberfranken

Imkerverein Aufse® u. Umgebung
Imkerverein Hummelgau/Glashiitten e.V.
Imkerverein Hollfeld u. Umgebung
Imkerverein Waischenfeld e.V.
Bienenzuchtverein Minchberg

Imkerverein Obernsees u. Umgebung
Imkerverein Weidenberg u. Umgebung e.V.

Bezirksverband Unterfranken
Imkerverein Wirzburg e.V.
Imkerverein Jesserndorf-Bramberg
Imkerverein Bad Briickenau e.V.

Bezirksverband Niederbayern
Imkerverein Passau-Heining
Imkerverein Hutthurm und Umgebung
Imkerverein St. Oswald

Imkerverein Tittling

Imkerverein Bodenmais

Imkerverein Oberried

506
507

509
510
511
512
514
515
516
517

600
601
602
603
604
605
606
607
608
610

700
701
702
703
705
706
708
709

751
752
753

800
801
802
803
804
805
806

Stand 16/03/2025

Christian Schuierer
Albert Sittl

Josef Fleischmann
Konrad Grauvog!
Karl-Heinz Dausch
Josef Weinfurtner

Ingo Scharf
Johann Schiefl
Stefan Weinfurtner

kom. Ingo Schwieder
Johann Balk

Paul Klinger

Matthias Schénberger
Max Miillhofer

Armin Bauer
Alexander Ederle
Rainer Kunkel

Helmut Kippes

Matthias WeiR-Zimmermann

kom. Herber Lux
Michael Clemens
Otmar Fischer
Christian Schramm
Marianne Maier
Alfred Ott

Steffen Burghard
Herbert Lux

unbesetzt

Roland Finsterer
Michael Kundmiiller
Karin Schmidt

Walter Mosinger
Walter Mosinger
Maier Andreas
Martina Kloiber
Johann Kuffner
Heinrich Geiger
Alois Weps

0172 8635919
0160 7383521

09474 951488
09431 93 87
09435 9985
09675 913459

01575 8833262
09431 60612
0160 92775223

01577 1982800
09651 2788
0151 41840433
0160 6407172
0172 8602859
09652 815929
0961 3811657
09608 913192
09681 8101
09603 1763

09275 91445
09195 923 0029
09201 95435
09274 1368
09202 337
09256 1802
09279 274404
09275 91445

0931 35814797
0931 35814797
09741 6142

08546 1594
08546 1594
08505 6401
01717861613
08504 3311
0175 353 3827
0175 4505049

bzv-nittenau@web.de
sittlalbert@arcor.de

josef_fleischmann@t-online.de
konrad.grauvogl@gmx.de
ka.dausch@online.de
info@imkerverein-schwarzhofen.de

cptscharf@aol.com
schiessl_johann@gmx.de
weinfurtner.stefan@web.de

kv-schwandorf@bayerische.imker.de
jbalk@gmx.net

schoenberger.n@web.de
max.muellhofer@arcor.de
arminbauer1972@gmail.com
gromm555@aol.com
kunkel-rainer@t-online.de
helmut.kippes@web.de
mattzim1602@web.de

bv-oberfranken@bayerische.imker.de
mic.clemens@web.de
ramto@t-online.de
christianschrammhollfeld@t-online.de
Marianne.Maier-Neusig@t-online.de
Ott-solgll@t-online.de
steffenburghard@online.de
imkerlux@t-online.de

1.vorsitzender@imkerverein-wuerzburg.de
kundmuellermichael@gmail.com
info@imkerverein-bad-brueckenau.de
bv-niederbayern@bayerische-imker.de
w-mosinger@t-online.de
a.maier72@t-online.de
martina.2611@web.de

fischerkoenigb3@gmail.de
familie.weps@gmx.de

Seite 2 von 3

il

Bayerische B
Imkervereinigung e.V.

http://www.bzv-nittenau.de

http://www.imkerverein-schwandorf.de
http://www.imker-schwarzenfeld.de
https://www.imkerverein-schwarzhofen.de

https://imkerverein-wackersdorf.de

https://www.imkerverein-aufsess.de

https://imkerverein-weidenberg.de

https://imkerverein-wuerzburg.jimdofree.com/

https://imkerverein-bad-brueckenau.de

http://www.imkerverein-heining.de

http://www.imkerverein-oberried.de




Unsere Vereine

B Migled Ansprechpartnr e

Imkerverein Sittenberg

Freie Vereine

Imkerverein Schnaittenbach e.V.

Imkerverein Oberes Lauterachtal

Imkerverein Unteres Vilstal e.V.
Bienenzuchtverein Edelsfeld

Imkerverein Burglengenfeld/Maxhiitte-Haidhof e.V.
Bienenzuchtverein BeeFriends e.V.

Lehr- u. Ziichterring der Imker Lustadt/Pfalz e.V.

809

900
901
902
903
904
905
910
950

Stand 16/03/2025

Josef Rein-Fischbdck

entf.

Glinter Demleitner
Aron Schwers
Sebastian Bosl
Joachim Pickel
Michael Schoberl
Thomas Rieck
Artur Winschel

08505 1326

entf.

09622 5789
09625 909918
0151 23531047
09661 52720
094716783
0170 318 6212
07272 9736469

info@imkerverein-sittenberg.de

entf.
imkerverein-schnaittenbach@t-online.de
dog.schwers@t-online.de
Vorstand@imkerverein-unteres-vilstal.de
jogipickel@kabelmail.de
lanzl.schoeberl@freenet.de
info@bzv-beefriends.de
1.vorstand@imkerverein-lustadt.de

Seite 3von 3

il

Bayerische B
Imkervereinigung e.V.

https://www.imkerverein-sittenberg.de/

https://imkerverein-unteres-vilstal.de

http://www.bienenzuchtverein-edelsfeld.de

https://www.imkerverein-burglengenfeld.de
https://bzv-beefriends.de
http://www.imkerverein-lustadt.de




