

# Unsere Vereine

Stand 16/03/2025

Bayerische  
Imkervereinigung e.V.



BIV-Mitglied	Vereins-Nr.	Ansprechpartner	Tel.-Nr.:	E-Mail	
<b>Kreisverband Frankenwald</b>	100	Hans Jorda	09261 51470	kv-frankenwald@bayerische.imker.de	<a href="http://www.frankenwaldimker.de">http://www.frankenwaldimker.de</a>
Imkerverein Ludwigsstadt	102	Martin Körlin	09269 980660	martin.koerlin@web.de	<a href="http://www.frankenwaldimker.de">http://www.frankenwaldimker.de</a>
Imkerverein Rothenkirchen u. Umgebung	103	Stefan Scherbel	09265 8067355	stefan@scherbel.biz	<a href="http://www.frankenwaldimker.de">http://www.frankenwaldimker.de</a>
Imkerverein Frankenwald Süd	104	Stefan Feulner	09223 94003	stefan.feulner@t-online.de	<a href="http://www.frankenwaldimker.de">http://www.frankenwaldimker.de</a>
<b>Bezirksverband Imker Lindau-Westallgäu e.V.</b>	200	Martin Kempter	0160 90887014	bv-lindau-westallgaeu@bayerische.imker.de	<a href="https://bvi-lindau-westallgaeu.jimdofree.com">https://bvi-lindau-westallgaeu.jimdofree.com</a>
Imkerverein Gestratz-Grünenbach e.V.	202	Karl Seywald	08384 1001	karl.seywald@t-online.de	
Bienenzuchtverein Lindau e.V.	204	Carsten Schirmer	0174 611 7243	vorstand@bienenzuchtverein-lindau.de	<a href="http://www.bienenzuchtverein-lindau.de">http://www.bienenzuchtverein-lindau.de</a>
Bienenzuchtverein Opfenbach	205	Markus Fughe	08385 9214333	markus.fughe@web.de	
Imkerverein Röthenbach/Allgäu	206	Karl-Heinz Rasch	08384 700	karl.heinz.rasch@gmail.com	
Imkerverein Stiefenhofen	208	Kempter Martin	0160 90887014	martin.kempter@ext.asb-allgaeu.de	
Bienenzuchtverein Weiler-Simmerberg e.V.	209	Josef Hitzhaus	08387 2295	josef.hitzhaus@web.de	<a href="https://bienenzuchtverein-weiler-simmerberg.jimdosite.com">https://bienenzuchtverein-weiler-simmerberg.jimdosite.com</a>
<b>Bezirksverband Mittelfranken</b>	300	Wolfgang Schmidt	0177 7909647	bv-mittelfranken@bayerische.imker.de	
	301				
Imkerverein Ansbach	302	Holger Porsch	0175 1556573	Holger.Porsch@gmx.de	
Imkerverein Erlangen u. Umgebung e.V. 1888	304	Werner Fuhrmann	09131 994102	architekt-fuhrmann@gmx.de	<a href="https://www.imkerverein-erlangen.de">https://www.imkerverein-erlangen.de</a>
Imkerverein Fürth u. Umgebung e.V.	305	Georg Rosenbauer	0179 2966033	info@imkerverein-fuerth.de	<a href="https://www.imkerverein-fuerth.de">https://www.imkerverein-fuerth.de</a>
Imkerverein Burgfarnbach e.V.	306	Jörg Schreier	0151 20269810	info@imkerverein-burgfarnbach.de	<a href="https://www.imkerverein-burgfarnbach.de">https://www.imkerverein-burgfarnbach.de</a>
Imkerverein Großhabersdorf	307	Achim Hahn	09105 993642	hahnachim@web.de	<a href="https://www.bienenzuchtverein-grosshabersdorf.de">https://www.bienenzuchtverein-grosshabersdorf.de</a>
Bienenfreunde Bad Windsheim e.V.	308	Thomas Hoffmann	0170 8720266	agrарhandel@googlemail.com	
Imkerverein Leinburg u. Umgebung	309	Dr. Astrid Schneider	0171 3053248	bienenastrid@gmail.com	<a href="http://www.imkerverein-leinburg.de">http://www.imkerverein-leinburg.de</a>
Imkerverein Markt Erlbach u. Umgebung	310	Peter Vollath	09106 1439	peter.vollath@t-online.de	
	311				
Imkerverein Ammerndorf	313	Thomas Dorn	0170 2278 865	thomas.dorn.adf@outlook.de	
	314				
Imkerverein Mönchswald e.V.	315	Helmut Barta	09831 80851	barta_helmut@hotmail.com	<a href="https://imkerverein-moenchswald.de">https://imkerverein-moenchswald.de</a>
Verein für Bienenzucht in Stein u. Umgeb. e.V.	317	Christian Seyfferth	0911 673409	info@steiner-imker.de	<a href="https://steiner-imker.de">https://steiner-imker.de</a>
Imkerverein Thalheim u. Umgebung	318	Robert Götz	09154 4007	robert.goetz@online.de	
Imkerverein Veitsbronn und Umgebung	319	Thomas Anderl	09101 4019525	anderlth@yahoo.com	<a href="https://www.imkerverein-veitsbronn.de">https://www.imkerverein-veitsbronn.de</a>
Zeidlerverein Oberes Pegnitztal	320	Daniel Häußler	0151 28959091	haeussler.daniel@t-online.de	<a href="https://www.zeidlerverein-oberespegnitztal.de">https://www.zeidlerverein-oberespegnitztal.de</a>
Bienenzuchtverein Wilhermsdorf u. Umgeb. e.V.	321	Werner Kroener	09102 2152	famkroener@gmx.de	
Imkerverein Mühlhausen	322	Gerhard Körner	09548 235	gerhardkoerner@aol.com	
Freunde der Imkerei - Dietenhofen	323	Wolfgang Schmidt	0177 7909647	pilotchen@gmx.de	
<b>Kreisverband Regensburg (Oberpf. Süd)</b>	400	entf.	entf.	entf.	
Imkerverein Wörth an der Donau seit 1865	401	Augustin Kainzbauer	0151 52304474	iv-woerth-1865@gmx.de	
Bienenzuchtverein Wald u. Umgebung 1929 e.V.	402	Rudolf Wanninger	09468 351	wanninger-zell@t-online.de	<a href="http://www.bienenzuchtverein-wald.de">http://www.bienenzuchtverein-wald.de</a>
<b>Kreisverband Schwandorf (Oberpf. Mitte)</b>	500	Ingo Schwieder	01577 1982800	kv-schwandorf@bayerische.imker.de	
Imkerverein Altendorf u. Umgebung	501	Albert Zeitler	09675 1216		
Imkerverein Trausnitz	502	Sebastian Taubmann	0160 44 17 128	s.taubmann@t-online.de	
Imkerverein Bruck	503	Anton Hartl	09434 2765	antonhartl@t-online.de	
Imkerverein Neukirchen-Balbini	505	Sabine Pöschko	09465 264	sabine.poeschko@web.de	

# Unsere Vereine

Stand 16/03/2025

Bayerische  
Imkervereinigung e.V.



BIV-Mitglied	Vereins-Nr.	Ansprechpartner	Tel.-Nr.:	E-Mail	
Bienenzuchtverein Nittenau	506	Christian Schuierer	0172 8635919	bzv-nittenau@web.de	<a href="http://www.bzv-nittenau.de">http://www.bzv-nittenau.de</a>
Imkerverein Pfreimd	507	Albert Sittl	0160 7383521	sittlalbert@arcor.de	
Imkerverein Schmidmühlen e.V.	509	Josef Fleischmann	09474 951488	josef_fleischmann@t-online.de	
Imkerverein Schwandorf 1894 e.V.	510	Konrad Grauvogl	09431 93 87	konrad.grauvogl@gmx.de	<a href="http://www.imkerverein-schwandorf.de">http://www.imkerverein-schwandorf.de</a>
Imkerverein Schwarzenfeld u. Umgebung e.V.	511	Karl-Heinz Dausch	09435 9985	ka.dausch@online.de	<a href="http://www.imker-schwarzenfeld.de">http://www.imker-schwarzenfeld.de</a>
Imkerverein Schwarzhofen e.V.	512	Josef Weinfurter	09675 913459	info@imkerverein-schwarzhofen.de	<a href="https://www.imkerverein-schwarzhofen.de">https://www.imkerverein-schwarzhofen.de</a>
	514				
Imkerverein Teublitz und Umgebung	515	Ingo Scharf	01575 8833262	cptscharf@aol.com	
Imkerverein Wackersdorf	516	Johann Schießl	09431 60612	schiessl_johann@gmx.de	<a href="https://imkerverein-wackersdorf.de">https://imkerverein-wackersdorf.de</a>
Imkerverein Dietersdorf-Schönseer Land e.V.	517	Stefan Weinfurter	0160 92775223	weinfurter.stefan@web.de	
<b>Kreisverband Weiden (Oberpf. Nord)</b>	600	kom. Ingo Schwieder	01577 1982800	kv-schwandorf@bayerische.imker.de	
Imkerverein Altenstadt b. Vohenstrauß	601	Johann Balk	09651 2788	jbalk@gmx.net	
Imkerverein Etzenricht	602	Paul Klinger	0151 41840433		
Imkerverein Moosbach u. Umgebung	603	Matthias Schönberger	0160 6407172	schoenberger.m@web.de	
Imkerverein Pleystein	604	Max Müllhofer	0172 8602859	max.muellhofer@arcor.de	
Imkerverein Waidhaus u. Umgebung	605	Armin Bauer	09652 815929	arminbauer1972@gmail.com	
Bienenzuchtverein Weiden u. Umgebung	606	Alexander Ederle	0961 3811657	gromm555@aol.com	
Bienenzuchtverein Weiherhammer u. Umgebung	607	Rainer Kunkel	09608 913192	kunkel-rainer@t-online.de	
Imkerverein Windischeschenbach u. Umgebung	608	Helmut Kippes	09681 8101	helmut.kippes@web.de	
Bienenzuchtverein Waldthurn	610	Matthias Weiß-Zimmermann	09603 1763	mattzim1602@web.de	
<b>Bezirksverband Oberfranken</b>	700	kom. Herber Lux	09275 91445	bv-oberfranken@bayerische.imker.de	
Imkerverein Aufseß u. Umgebung	701	Michael Clemens	09195 923 0029	mic.clemens@web.de	<a href="https://www.imkerverein-aufsess.de">https://www.imkerverein-aufsess.de</a>
Imkerverein Hummelgau/Glashütten e.V.	702	Otmar Fischer	09201 95435	ramto@t-online.de	
Imkerverein Hollfeld u. Umgebung	703	Christian Schramm	09274 1368	christianschrammhollfeld@t-online.de	
Imkerverein Waischenfeld e.V.	705	Marianne Maier	09202 337	Marianne.Maier-Neusig@t-online.de	
Bienenzuchtverein Münchberg	706	Alfred Ott	09256 1802	Ott-solg11@t-online.de	
Imkerverein Obernsees u. Umgebung	708	Steffen Burghard	09279 274404	steffenburghard@online.de	
Imkerverein Weidenberg u. Umgebung e.V.	709	Herbert Lux	09275 91445	imkerlux@t-online.de	<a href="https://imkerverein-weidenberg.de">https://imkerverein-weidenberg.de</a>
<b>Bezirksverband Unterfranken</b>		unbesetzt			
Imkerverein Würzburg e.V.	751	Roland Finsterer	0931 35814797	1.vorsitzender@imkerverein-wuerzburg.de	<a href="https://imkerverein-wuerzburg.jimdofree.com/">https://imkerverein-wuerzburg.jimdofree.com/</a>
Imkerverein Jesserndorf-Bramberg	752	Michael Kundmüller	0931 35814797	kundmuellermichael@gmail.com	
Imkerverein Bad Brückenau e.V.	753	Karin Schmidt	09741 6142	info@imkerverein-bad-brueckenau.de	<a href="https://imkerverein-bad-brueckenau.de">https://imkerverein-bad-brueckenau.de</a>
<b>Bezirksverband Niederbayern</b>	800	Walter Mosinger	08546 1594	bv-niederbayern@bayerische-imker.de	
Imkerverein Passau-Heining	801	Walter Mosinger	08546 1594	w-mosinger@t-online.de	<a href="http://www.imkerverein-heining.de">http://www.imkerverein-heining.de</a>
Imkerverein Hutturm und Umgebung	802	Maier Andreas	08505 6401	a.maier72@t-online.de	
Imkerverein St. Oswald	803	Martina Kloiber	0171 7861613	martina.2611@web.de	
Imkerverein Tittling	804	Johann Kuffner	08504 3311		
Imkerverein Bodenmais	805	Heinrich Geiger	0175 353 3827	fischerkoenig63@gmail.de	
Imkerverein Oberried	806	Alois Weps	0175 4505049	familie.weps@gmx.de	<a href="http://www.imkerverein-oberried.de">http://www.imkerverein-oberried.de</a>

# Unsere Vereine

Stand 16/03/2025

Bayerische  
Imkervereinigung e.V.



BIV-Mitglied	Vereins-Nr.	Ansprechpartner	Tel.-Nr.:	E-Mail	
Imkerverein Sittenberg	809	Josef Rein-Fischböck	08505 1326	info@imkerverein-sittenberg.de	<a href="https://www.imkerverein-sittenberg.de/">https://www.imkerverein-sittenberg.de/</a>
<b>Freie Vereine</b>	900	entf.	entf.	entf.	
Imkerverein Schnaittenbach e.V.	901	Günter Demleitner	09622 5789	imkerverein-schnaittenbach@t-online.de	
Imkerverein Oberes Lauterachtal	902	Aron Schwers	09625 909918	dog.schwers@t-online.de	
Imkerverein Unteres Vilstal e.V.	903	Sebastian Bösl	0151 23531047	Vorstand@imkerverein-unteres-vilstal.de	<a href="https://imkerverein-unteres-vilstal.de">https://imkerverein-unteres-vilstal.de</a>
Bienenzuchtverein Edelsfeld	904	Joachim Pickel	09661 52720	jogipickel@kabelmail.de	<a href="http://www.bienenzuchtverein-edelsfeld.de">http://www.bienenzuchtverein-edelsfeld.de</a>
Imkerverein Burglengenfeld/Maxhütte-Haidhof e.V.	905	Michael Schöberl	09471 6783	lanzl.schoeberl@freenet.de	<a href="https://www.imkerverein-burglengenfeld.de">https://www.imkerverein-burglengenfeld.de</a>
Bienenzuchtverein BeeFriends e.V.	910	Thomas Rieck	0170 318 6212	info@bzv-beefriends.de	<a href="https://bzv-beefriends.de">https://bzv-beefriends.de</a>
Lehr- u. Züchterraing der Imker Lustadt/Pfalz e.V.	950	Artur Winschel	07272 9736469	1.vorstand@imkerverein-lustadt.de	<a href="http://www.imkerverein-lustadt.de">http://www.imkerverein-lustadt.de</a>